ATA PREGAO ELETRONICO

PREGAO ELETRONICO N2. 005/2023
PROCESSO LICITATORIO N¢. 053/2023

As 14:00 do dia 25/09/2023, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial deste o6rgdo e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados por Ato Legal, em atendimento as disposi¢oes contidas na legislagdo vigente, a fim de realizar
os procedimentos relativos ao presente Pregao, Amparo legal Lei 10.520/2002 c/c Decreto 10.024/2019, cujo
objeto é (Contratacdo de empresa especializada na prestacdo de servicos de assessoria, comunicacgdo e criagao,
com objetivo de divulgar acoes legislativas e medidas institucionais desenvolvidas pela Camara Municipal de

Santana do Paraiso/MG, pelo periodo de 12 meses.).

Inicialmente, o(a) Pregoeiro(a) abriu a sessdo publica em atendimento as disposicdes contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances. Ao final do prazo previsto no edital, foram
encerradas as ofertas de lance e dado prosseguimento aos demais tramites do processo até sua fase de

homologagao.

As informacdes dessa ata sdo dinamicas, haja vista a possibilidade de alteracdo das decisdes por meio de recurso.
Apenas apds homologado do processo as informacgoes estarao consolidadas.

Publicacao: 07/09/2023
Limite de impugnacao: 22/09/2023
Final da Proposta/Inicio da Sessdo: 25/09/2023 as 14:00

Esclarecimentos e Impugnacoes
Solicitacao
Nome: CAMILA RODRIGUES

Esclarecimento:

Prezados, Com relacdo ao pagamento do servico o edital nao
especificou com clareza, citando somente “'O pagamento sera efetuado
de acordo com os servigos executados, apds a comprovacgao da
execugao dos mesmos nas condicoes exigidas . Mas qual sera o valor
mensal? qual o custo de cada servigo? como sera realizado a definicao
de precificagao para pagamento do servigo? Aguardo esclarecimentos
da forma de pagamento.

Nome: GABRIEL CASSOLI

Esclarecimento:

Prezados, estaria o presente certame sujeito ao trabalho a distancia?
Tendo em vista que as atividades podem ser desenvolvidas por meio da
internet. Abragos

Nome: Ricardo Teles Bastos

Esclarecimento:
Bom dia, gostaria de saber quantas reunides ordinarias sdo realizadas
por més.

Lote 1
PRESTA(;AO DE SERVICO

Fornecedor: 50.331.251 CAMILA KAROLINE DE PAULO RODRIGUES

AMM Licita :: CAmara Municipal de Santana do Paraiso - Unidade Unica

Resposta
Nome: Adriano Westphal da Silva

Resposta:

Boa tarde, conforme resposta do nosso Setor de Servicos
de Materiais e Patrimonio, responsavel pela elaboragao
do termo de referéncia, sera um contrato de 12 meses,
entdo o valor mensal sera o valor total do contrato
dividido por 12. As tarefas serao executadas conforme as
necessidades da Camara, sob orientacdo do Presidente da
Casa e dentro do que foi descrito no Termo de referéncia.

Nome: Adriano Westphal da Silva

Resposta:

Boa tarde, conforme esclarecimento do nosso Setor de
Servigos de Materiais e Patrimonio, responséavel pela
elaboracdo do termo de referéncia, apesar que ndo tera
uma carga horaria semanal a ser cumprida na sede da
Camara Municipal, entre os servigcos descritos no termo
de referéncia esta o de acompanhar as sessoes
legislativas e outros eventos que a Camara possa
promover. Portanto havera atividades que poderao ser
feitas a distancia mas terd também atividades que
necessitardo ser feitas presencialmente, conforme
necessidade da Camara sob orientagao do Presidente da
Casa.

Nome: Adriano Westphal da Silva
Resposta:

Boa tarde, Sdo duas reuniées ordinarias por més.
Primeira e terceira segunda-feira do més.

CNP]J/CPF 50.331.251/0001-27
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Data/hora de envio 25/09/2023 12:44:40 Avaliacao da proposta: Classificado.

Descricao Comprador

1 - Servicos de assessoria, comunicagao e criagdo, com objetivo de divulgar agoes legislativas e medidas institucionais
desenvolvidas pela Camara Municipal de Santana do Paraiso/MG, pelo periodo de 12 meses.

Descricao do Fornecedor Quantidade

Servicos de assessoria, comunicagao e criagao, com objetivo de
divulgar agoes legislativas e medidas institucionais desenvolvidas pela
Camara Municipal de Santana do Paraiso/MG, pelo periodo de 12
meses.

Marca: Fabricante:

Lances

Lote Etapa Fornecedor
Lote 1 Aberta Diogo Nicolau Meira de Souza

11.946.419/0001-57

RICARDO TELES FOTOGRAFIAS LTDA

Lote 1 Aberta 33.124.986/0001-60

KAIO ESMOLARE DE ANDRADE
Lote 1 Aberta 41.734.376/0001-07
Lote 1 Aberta carambola publicidade ltda

42.862.035/0001-80

RCM BRASIL SOLUCOES EM GESTAO
Lote 1 Aberta PUBLICA
10.245.932/0001-58

KAIO ESMOLARE DE ANDRADE

Lote 1 Aberta 41.734.376/0001-07

RCM BRASIL SOLUCOES EM GESTAO
Lote 1 Aberta PUBLICA
10.245.932/0001-58

Diogo Nicolau Meira de Souza

Lote 1 Aberta 11.946.419/0001-57

KAIO ESMOLARE DE ANDRADE
Lote 1 Aberta 41.734.376/0001-07
Lote 1 Aberta BIG BRAIN COMUNICACAO LTDA

09.474.688/0001-16

50.331.251 CAMILA KAROLINE DE PAULO
Lote 1 Aberta RODRIGUES
50.331.251/0001-27

Diogo Nicolau Meira de Souza

Lote 1 Aberta 11.946.419/0001-57

KAIO ESMOLARE DE ANDRADE
Lote 1 Aberta 41.734.376/0001-07
Lote 1 Aberta BIG BRAIN COMUNICACAO LTDA

09.474.688/0001-16

RCM BRASIL SOLUCOES EM GESTAO
Lote 1 Aberta PUBLICA
10.245.932/0001-58

AGEBOX SERVICOS DE INFORMACAO E
Lote 1 Aberta COMUNICACAO LTDA
05.763.587/0001-04

Diogo Nicolau Meira de Souza

Lote 1 Aberta 11.946.419/0001-57

KAIO ESMOLARE DE ANDRADE

Lote 1 Aberta 41.734.376/0001-07

AMM Licita :: CAmara Municipal de Santana do Paraiso - Unidade Unica

Unidade de Unitario

Medida Proposto

12 Més 1.730,00
Modelo:

Valor do Lance

2.485,00

2.700,00

2.699,99

2.500,00

2.450,00

2.449,00

2.350,00

2.348,00

2.347,00

2.680,00

1.899,00

2.340,00

2.339,00

2.599,99

1.895,99

2.338,00

2.300,00

2.330,00

Data/Hora

25/09/2023 14:04:17

25/09/2023 14:04:36

25/09/2023 14:04:53

25/09/2023 14:05:10

25/09/2023 14:06:30

25/09/2023 14:06:59

25/09/2023 14:07:42

25/09/2023 14:09:16

25/09/2023 14:09:42

25/09/2023 14:10:12

25/09/2023 14:11:46

25/09/2023 14:12:19

25/09/2023 14:12:39

25/09/2023 14:13:19

25/09/2023 14:13:42

25/09/2023 14:13:47

25/09/2023 14:13:50

25/09/2023 14:13:51
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Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

KAIO ESMOLARE DE ANDRADE
41.734.376/0001-07

50.331.251 CAMILA KAROLINE DE PAULO
RODRIGUES
50.331.251/0001-27

Diogo Nicolau Meira de Souza
11.946.419/0001-57

AGEBOX SERVICOS DE INFORMACAO E
COMUNICACAO LTDA
05.763.587/0001-04

KAIO ESMOLARE DE ANDRADE
41.734.376/0001-07

RCM BRASIL SOLUGOES EM GESTAO
PUBLICA
10.245.932/0001-58

50.331.251 CAMILA KAROLINE DE PAULO
RODRIGUES
50.331.251/0001-27

RCM BRASIL SOLUCOES EM GESTAO
PUBLICA
10.245.932/0001-58

AGEBOX SERVICOS DE INFORMACAO E
COMUNICACAO LTDA
05.763.587/0001-04

RANIELLE MICHELE RAMOS DE BARROS
14221669616
45.374.777/0001-54

KAIO ESMOLARE DE ANDRADE
41.734.376/0001-07

Diogo Nicolau Meira de Souza
11.946.419/0001-57

50.331.251 CAMILA KAROLINE DE PAULO
RODRIGUES
50.331.251/0001-27

RANIELLE MICHELE RAMOS DE BARROS
14221669616
45.374.777/0001-54

Estudio Lapa Producoes Ltda
18.154.573/0001-35

RANIELLE MICHELE RAMOS DE BARROS
14221669616
45.374.777/0001-54

RCM BRASIL SOLUGOES EM GESTAO
PUBLICA
10.245.932/0001-58

RCM BRASIL SOLUCOES EM GESTAO
PUBLICA
10.245.932/0001-58

RANIELLE MICHELE RAMOS DE BARROS
14221669616
45.374.777/0001-54

Estudio Lapa Producoes Ltda
18.154.573/0001-35

RANIELLE MICHELE RAMOS DE BARROS
14221669616
45.374.777/0001-54

RCM BRASIL SOLUGOES EM GESTAO
PUBLICA
10.245.932/0001-58

Diogo Nicolau Meira de Souza
11.946.419/0001-57

AMM Licita :: CAmara Municipal de Santana do Paraiso - Unidade Unica

2.299,99

1.850,00

1.800,00

2.299,00

2.200,00

1.789,59

1.750,00

1.600,00

2.199,00

2.778,00

2.000,00

1.740,00

1.730,00

2.775,00

1.550,00

1.500,00

1.549,00

1.499,00

1.498,00

1.497,00

1.450,00

1.449,00

1.200,00

25/09/2023 14:14:10

25/09/2023 14:14:14

25/09/2023 14:14:30

25/09/2023 14:14:32

25/09/2023 14:14:45

25/09/2023 14:14:54

25/09/2023 14:15:06

25/09/2023 14:15:13

25/09/2023 14:15:31

25/09/2023 14:17:15

25/09/2023 14:17:19

25/09/2023 14:18:13

25/09/2023 14:18:33

25/09/2023 14:19:24

25/09/2023 14:21:24

25/09/2023 14:22:08

25/09/2023 14:22:09

25/09/2023 14:22:29

25/09/2023 14:22:54

25/09/2023 14:24:02

25/09/2023 14:24:10

25/09/2023 14:24:29

25/09/2023 14:25:20
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Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

Aberta

RANIELLE MICHELE RAMOS DE BARROS
14221669616
45.374.777/0001-54

RANIELLE MICHELE RAMOS DE BARROS
14221669616
45.374.777/0001-54

Diogo Nicolau Meira de Souza
11.946.419/0001-57

RANIELLE MICHELE RAMOS DE BARROS
14221669616
45.374.777/0001-54

Estudio Lapa Producoes Ltda
18.154.573/0001-35

RANIELLE MICHELE RAMOS DE BARROS
14221669616
45.374.777/0001-54

Estudio Lapa Producoes Ltda
18.154.573/0001-35

RANIELLE MICHELE RAMOS DE BARROS
14221669616
45.374.777/0001-54

Estudio Lapa Producoes Ltda
18.154.573/0001-35

RANIELLE MICHELE RAMOS DE BARROS
14221669616
45.374.777/0001-54

Estudio Lapa Producoes Ltda
18.154.573/0001-35

RANIELLE MICHELE RAMOS DE BARROS
14221669616
45.374.777/0001-54

Estudio Lapa Producoes Ltda
18.154.573/0001-35

RANIELLE MICHELE RAMOS DE BARROS
14221669616
45.374.777/0001-54

Estudio Lapa Producoes Ltda
18.154.573/0001-35

RANIELLE MICHELE RAMOS DE BARROS
14221669616
45.374.777/0001-54

RICARDO TELES FOTOGRAFIAS LTDA
33.124.986/0001-60

Estudio Lapa Producoes Ltda
18.154.573/0001-35

RANIELLE MICHELE RAMOS DE BARROS
14221669616
45.374.777/0001-54

Estudio Lapa Producoes Ltda
18.154.573/0001-35

RANIELLE MICHELE RAMOS DE BARROS
14221669616
45.374.777/0001-54

Estudio Lapa Producoes Ltda
18.154.573/0001-35

RANIELLE MICHELE RAMOS DE BARROS
14221669616
45.374.777/0001-54

Estudio Lapa Producoes Ltda
18.154.573/0001-35

AMM Licita :: CAmara Municipal de Santana do Paraiso - Unidade Unica

1.400,00

1.100,00

1.000,00

999,00

998,00

997,00

996,00

995,00

994,00

993,00

990,00

989,00

980,00

970,00

950,00

949,00

2.698,00

948,00

945,00

944,00

940,00

939,00

938,00

935,00

25/09/2023 14:25:23

25/09/2023 14:25:31

25/09/2023 14:25:51

25/09/2023 14:26:23

25/09/2023 14:28:23

25/09/2023 14:30:23

25/09/2023 14:32:06

25/09/2023 14:34:04

25/09/2023 14:34:18

25/09/2023 14:36:04

25/09/2023 14:37:25

25/09/2023 14:37:36

25/09/2023 14:37:51

25/09/2023 14:38:05

25/09/2023 14:38:22

25/09/2023 14:38:29

25/09/2023 14:38:39

25/09/2023 14:40:06

25/09/2023 14:41:16

25/09/2023 14:41:49

25/09/2023 14:43:48

25/09/2023 14:44:34

25/09/2023 14:44:54

25/09/2023 14:45:53
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Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Lote 1

Chat
Apelido
Sistema
Pregoeiro(a)
Pregoeiro(a)
Sistema
Fornecedor 7
Fornecedor 7
Pregoeiro(a)
Fornecedor 9
Pregoeiro(a)
Fornecedor 7
Fornecedor 9
Fornecedor 13
Pregoeiro(a)
Pregoeiro(a)
Fornecedor 7
Fornecedor 10

Fornecedor 7
Fornecedor 12

Pregoeiro(a)
Fornecedor 10
Fornecedor 10
Fornecedor 7
Fornecedor 7
Pregoeiro(a)
Fornecedor 7
Fornecedor 7
Pregoeiro(a)
Fornecedor 7
Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

RANIELLE MICHELE RAMOS DE BARROS

Aberta 14221669616 930,00
45.374.777/0001-54
Estudio Lapa Producoes Ltda

Aberta 18.154.573/0001-35 929,00

- Estudio Lapa Producoes Ltda

Negociacao 18.154.573/0001-35 929,00
RANIELLE MICHELE RAMOS DE

Negociagio BARROS 14221669616 930,00
45.374.777/0001-54
50.331.251 CAMILA KAROLINE DE

Negociacdo PAULO RODRIGUES 1.730,00
50.331.251/0001-27

Mensagem

As propostas do processo foram abertas e serdo analisadas. Aguardem Conectados.
Boa tarde,

Ja iremos iniciar a fase de lances.

Iniciada a fase de lances no lote 01 . Senhores fornecedores deem seus lances!

O fornecedor 07 solicitou envio de mensagem.

Sr Pregoeiro, o valor é em carater mensal, correto?

sim

O fornecedor 09 solicitou envio de mensagem.

O chat esta aberto para todos os fornecedores.

Fornecedor 10, com esse prego ¢ mais viavel prestar o servico de maneira gratuita!!
O tempo de lances sera reaberto por quantas vezes ainda ?

O fornecedor 13 solicitou envio de mensagem.

Sempre que alguém da um lance o reldgio volta para 2 min

O chat esta aberto para todos os fornecedores.

kkkkk brincadeira. Nem meu jornalista estagiario ganha isso.

Deveria pedir comprovacao de capacidade técnica

Exatamente

Prezado pregoeiro, o prego estd inexequivel, uma vez que esté abaixo de 50%
(cinquenta por cento) do valor or¢ado pela Administracao

Senhores o pregdo é coisa séria, tenha responsabilidade nos lances.
Os valores estdo longe da tabela Sinapro que reula a classe

regula

Quero s6 acompanhar a prestagao de “servigo”

desse**

O chat esté fechado para todos os fornecedores.

O fornecedor 07 solicitou envio de mensagem.

Sr Pregoeiro , boa tarde.

Boa tarde

Esse pregdo tem prazo para terminar em qual valor, R$10 REIAS por més?
O chat estd fechado para todos os fornecedores.

Os lances néao tem limite de valor. O vencedor tera que cumprir com o valor ofertado.

AMM Licita :: CAmara Municipal de Santana do Paraiso - Unidade Unica

25/09/2023 14:47:46

25/09/2023 14:49:11

25/09/2023 14:51:56

11/10/2023 14:00:31

11/10/2023 14:07:57

Data/Hora
25/09/2023 14:00:25
25/09/2023 14:02:36
25/09/2023 14:03:00
25/09/2023 14:03:50
25/09/2023 14:15:21
25/09/2023 14:16:06
25/09/2023 14:16:14
25/09/2023 14:18:37
25/09/2023 14:19:37
25/09/2023 14:19:39
25/09/2023 14:20:22
25/09/2023 14:21:01
25/09/2023 14:21:05
25/09/2023 14:21:15
25/09/2023 14:26:17
25/09/2023 14:26:29
25/09/2023 14:26:50

25/09/2023 14:27:01

25/09/2023 14:27:13
25/09/2023 14:27:18
25/09/2023 14:27:37
25/09/2023 14:28:23
25/09/2023 14:28:29
25/09/2023 14:28:51
25/09/2023 14:34:09
25/09/2023 14:34:28
25/09/2023 14:34:47
25/09/2023 14:35:08
25/09/2023 14:35:17

25/09/2023 14:36:17
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Fornecedor 9

Sistema

Fornecedor 9

Sistema
Sistema

Sistema
Pregoeiro(a)
Pregoeiro(a)
Fornecedor 2
Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)
Fornecedor 2

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)
Sistema

Fornecedor 8
Pregoeiro(a)
Fornecedor 8
Pregoeiro(a)
Pregoeiro(a)
Sistema
Sistema

Fornecedor 1

Sistema

Pregoeiro(a)
Fornecedor 1

Fornecedor 13

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)
Pregoeiro(a)
Fornecedor 13
Pregoeiro(a)
Pregoeiro(a)
Fornecedor 13
Fornecedor 6
Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

as 15:48:42 estara finalizada a fase de manifestagao de recurso. Preciso que a
intengédo seja motivada.

O fornecedor 09 solicitou envio de mensagem.

Fornecedor 10 : Solicitamos o declinio do lote 01 . Motivo: Os pregos ofertados pelos
demais concorrentes estdo manifestamente inexequiveis

A qualidade da prestagdo do servigo é muito relativa, pode ser feita com uma camera
profissional ou com um pequeno celular ... Mas a regulamentacao geral deve ser
feita por quem ???

Foi deferido o declinio de participagdo no lote 01 , ao Fornecedor 10 .

Fornecedor 09 : Solicitamos o declinio do lote 01 . Motivo: Meu valor ofertado esta
inexequivel

Foi deferido o declinio de participagdo no lote 01 , ao Fornecedor 09 .

O chat esta fechado para todos os fornecedores.

Fornecedor 02 consegue melhorar o valor para o lote 01?

Sr. Pregoeiro(a), posso ver aqui com minha equipe, s6 um momento por favor.
Por favor vamos levar o pregdo a sério.

Perguntei por questdes do edital.

Sr. Pregoeiro, esse valor ja é nosso preco final, estd muito apertado pra nds
baixarmos

ok
O chat esta fechado para todos os fornecedores.

O fornecedor 02 teve seu lance final aceito para o lote 01 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitario do melhor lance.

O fornecedor 08 solicitou envio de mensagem.

O chat estda aberto para todos os fornecedores.

Vamos encerrar com a proposta do fornecedor 02?

Sim, a fase de lances ja foi finalizada.

Estamos analisando a documentagao do fornecedor 02.

O fornecedor Estudio Lapa Producoes Ltda foi Habilitado no(s) lote(s): 1.

O fornecedor Estudio Lapa Producoes Ltda foi declarado vencedor do(s) lote(s) 1..
St pregoeiro nédo sera solicitado comprovagao sobre o valor muito inferio a 50%?

O(s) Lote(s) 1., foi(ram) abertos para manifestacdo de intencdo de recurso. Que deve
ser feita em até 30 minuto(s) - (Prazo final: 25/09/2023 15:48:42).

Fornecedor 01 apds finalizar esta fase enviarei o processo para o nosso juridico
avaliar sobre a questdao do valor muito abaixo.

Obrigado pela informacao.

Boa tarde, onde vejo a documentacéo das licitantes e cnpj? E a primeira vez nesse
painel.

Boa tarde, tive que pesquisar aqui para te passar a informagao. Fica em Material /
Servigos

uma folhinha com lupa na cor azul do lado direito

Quando vc visualiza o edital e demais documentos... fica abaixo desses arquivos
Estou procurando e ndo consegui encontrar...solicitei um suporte via chat
https://app2.ammlicita.org.br/pesquisa/15730

Esse link e so rolar pra baixo - esta a direita em Materiais / Servigos

Muito obrigado!!!

Ilustre Pregoeiro. Manifestamos a intengao recurso.

Qual a motivacdo?

25/09/2023 15:44:19

AMM Licita :: CAmara Municipal de Santana do Paraiso - Unidade Unica

25/09/2023 14:42:42

25/09/2023 14:44:11

25/09/2023 14:44:23

25/09/2023 14:44:49
25/09/2023 14:45:02

25/09/2023 14:45:17
25/09/2023 14:51:28
25/09/2023 14:53:13
25/09/2023 14:53:46
25/09/2023 14:54:21
25/09/2023 14:54:53

25/09/2023 14:54:58

25/09/2023 14:55:04
25/09/2023 14:55:09

25/09/2023 14:55:27

25/09/2023 14:57:12
25/09/2023 15:00:51
25/09/2023 15:02:38
25/09/2023 15:05:54
25/09/2023 15:06:36
25/09/2023 15:16:41
25/09/2023 15:17:43
25/09/2023 15:18:41

25/09/2023 15:18:42

25/09/2023 15:22:47
25/09/2023 15:23:14

25/09/2023 15:28:04

25/09/2023 15:32:24

25/09/2023 15:32:49
25/09/2023 15:34:54
25/09/2023 15:37:41
25/09/2023 15:40:41
25/09/2023 15:41:38
25/09/2023 15:41:50
25/09/2023 15:41:59
25/09/2023 15:42:22
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Fornecedor 6

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Sistema

Fornecedor 2

Sistema

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)
Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Fornecedor 6

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)
Fornecedor 6
Pregoeiro(a)
Fornecedor 6

Sistema

Sistema

Pregoeiro(a)
Fornecedor 6

Pregoeiro(a)

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

O Atestado de capacidade técnica apresentado pelo declarado vencedor, ndo possui
compatibilidade com o objeto licitado, visto o a contratacdo é Assessoria de
Comunicacao, muito mais abrangente que apenas a produgao audiovisual.

ok
Iremos abrir a fase recursal apds as 15:48:42

Foi iniciada a fase recursal do(s) lote(s) 1.. Os interessados devem registrar o
recurso em até 3 dia(s) - (Prazo Recurso: 28/09/2023 23:59, Prazo contrarrazdo:
03/10/2023 23:59).

Sr. Pregoeiro, bom dia ! Solicito desisténcia do pregao por nao ser mais viavel a
prestacao do servigo para nossa empresa. Desde ja agradecemos a compreencao.

Alteracédo feita nos status de habilitacdo dos fornecedores por Adriano Westphal da
Silva no Lote 1. Os detalhes das alteracgoes estdo listadas abaixo:

- Estudio Lapa Producoes Ltda teve o status alterado para (Inabilitado).

Mensagem Ente Publico (Adriano Westphal da Silva): Inabilitacdo conforme a
manifestacdo do fornecedor na sala de disputa.

Boa tarde, Devido ao pedido de desisténcia do licitante primeiro colocado nos lances.

Retornaremos a fase de negociagdo com o segundo colocado no dia 11/10/2023 as
14:00h.

Boa tarde a todos,

Daremos seguimento ao pregao com a fase de negociagao com o Fornecedor 08, que
teve o segundo melhor lance.

Fornecedor 08 consegue melhorar o valor da proposta?
Nao. Esse e nosso melhor prego.

Boa tarde Fornecedor 06, estou na fase de negociacdo com o Fornecedor 08. E
necessario aqui para cumprir o Edital.

O Fornececedor 08 nao se manifestou nem esta online, portanto seguiremos para o
proxima fase.

ok. desculpe.

Quero deixar registrado que entramos em contato por telefone ontem com do
Fornecedor 08 informando que dariamos continuidade ao pregdo hoje as 14h.

Boa tarde

O fornecedor 08 teve seu lance final aceito para o lote 01 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitario do melhor lance.

O fornecedor RANIELLE MICHELE RAMOS DE BARROS 14221669616 foi
Inabilitado no(s) lote(s) 1.. Justificativa: A Licitante ndo anexou todos os
documentos exigidos pelo edital para sua habilitagdao. Conforme item 7.8 do Edital
7.8. Os documentos listados no item da HABILITAGAO dever&o ser anexados no
sistema juntamente com a proposta, previamente a abertura da sessao publica e sua
auséncia ensejara em desclassificacdo.

Fornecedor 06 consegue melhorar o valor da proposta?
Este é o melhor valor que conseguimos.
ok

O fornecedor 06 teve seu lance final aceito para o lote 01 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitario do melhor lance.

O fornecedor 50.331.251 CAMILA KAROLINE DE PAULO RODRIGUES foi
Habilitado no(s) lote(s): 1.

O fornecedor 50.331.251 CAMILA KAROLINE DE PAULO RODRIGUES foi
declarado vencedor do(s) lote(s) 1..

O(s) Lote(s) 1., foi(ram) abertos para manifestagdo de intengao de recurso. Que deve
ser feita em até 30 minuto(s) - (Prazo final: 11/10/2023 14:41:25).

Julgamento de Recursos e Contrarrazoes

Solicitacao

AMM Licita :: CAmara Municipal de Santana do Paraiso - Unidade Unica

25/09/2023 15:44:35

25/09/2023 15:45:16
25/09/2023 15:45:39

25/09/2023 15:51:15

10/10/2023 11:00:10

10/10/2023 13:25:36

10/10/2023 13:34:04

11/10/2023 14:00:06
11/10/2023 14:00:17

11/10/2023 14:00:51
11/10/2023 14:03:39

11/10/2023 14:05:26

11/10/2023 14:05:55
11/10/2023 14:06:02
11/10/2023 14:06:05
11/10/2023 14:06:18

11/10/2023 14:06:34

11/10/2023 14:07:26

11/10/2023 14:08:36
11/10/2023 14:09:05
11/10/2023 14:09:10

11/10/2023 14:09:21

11/10/2023 14:10:10

11/10/2023 14:10:58

11/10/2023 14:11:25

Resposta
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Ruan Carlos Moreira

Favor verificar a declaracdo de capacidade técnica, pois a mesma é
diferente do objeto licitado! No portal da transparéncia da Prefeitura
de Sdo José da Lapa, ndo aparece essa empresa como prestadora de
servigo no ano informado.

Alcimério Pereira Silvestre

Cumprimento a todos cordialmente, Em anexo esta o documento
concludente dos servigcos prestados e neste link a seguir, os senhores
podem verificar a presenca do Estidio Lapa Produgées Ltda no Portal
da Transparéncia da Prefeitura Municipal de Sao José da Lapa:
https://www.saojosedalapa.mg.gov.br/portal/contrato/666 Concernente
a Capacidade Técnica para prestacdo do servigo objeto licitado,
declaramos que nossa equipe, bem como nosso know-how adquirido
por mais de 10 anos de experiéncia no mercado, sendo que somos
especializados na prestacdo de servicos de assessoria, comunicagdo e
criacdo artistica de design.

CAMILA RODRIGUES

A empresa Hérus Servigos e Negdcios, tempestivamente, apresenta
recurso conforme manifestagdo deferida em 25/09/2023.

Lista de Classificacao do Lote 1

Adriano Westphal da Silva

Conforme postagem posterior da licitante, a empresa
comprovou ser prestadora de servigos para a Prefeitura
de Séo José da Lapa.

Adriano Westphal da Silva

Contrarrazdo apresentada antes de finalizar o periodo de
recursos.

Adriano Westphal da Silva

Desprovimento do recurso conforme documentos anexos.

Posicao | Fornecedor CPF/CNP] Lance Final
1 50.331.251 CAMILA KAROLINE DE PAULO RODRIGUES 50.331.251/0001-27 1.730,00
2 Diogo Nicolau Meira de Souza 11.946.419/0001-57 1.000,00
3 RCM BRASIL SOLUGOES EM GESTAO PUBLICA 10.245.932/0001-58 1.449,00
4 KAIO ESMOLARE DE ANDRADE 41.734.376/0001-07 2.000,00
5 AGEBOX SERVICOS DE INFORMACAO E COMUNICACAO LTDA 05.763.587/0001-04 2.199,00
6 carambola publicidade ltda 42.862.035/0001-80 2.500,00
7 BIG BRAIN COMUNICAGAO LTDA 09.474.688/0001-16 2.599,99
8 RICARDO TELES FOTOGRAFIAS LTDA 33.124.986/0001-60 2.698,00

Avisos do processo

Data / Hora Descricao
10/10/2023
13:32:29 com o segundo colocado no dia 11/10/2023 as 14:00h.

Status de Adjudicacao e Homologacao dos Lotes

Adjudicacao
Lotes

Devido ao pedido de desisténcia do licitante primeiro colocado nos lances. Retornaremos a fase de negociagao

Homologacao

Data/Hora Data/Hora

Lote 1 11/10/2023 14:42:40

A geragao dessa Ata s € possivel apds encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Homologagao Parcial: 0 de 1 lote(s).

Santana do Paraiso, 11 de Outubro de 2023.
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Adriano Westphal da Silva - Pregoeiro(a)

Adriana Andrade Magalhaes - Equipe de Apoio

MARIA APARECIDA DE ARAUJO - Equipe de Apoio
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